REQUERIMENTO Nº _____, de_________ 2013.

(Do Sr. Valtenir Pereira)

Requer a inclusão na Ordem do
Dia do Plenário da Proposta de
Emenda à Constituição nº 215,
de 2003, que ““acrescenta o § 3º
ao art. 42 da Constituição
Federal que dispõe sobre os
militares dos Estados, do Distrito
Federal e dos Territórios”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 114, inciso XIV, do
Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Proposta de
Emenda à Constituição nº 215, de 2003, que “acrescenta o § 3º ao art. 42 da
Constituição Federal que dispõe sobre os militares dos Estados, do Distrito
Federal e dos Territórios”, possibilitando aos militares dos Estados, Distrito
Federal e dos Territórios a acumulação remunerada de cargo de professor,
cargo técnico ou científico ou de cargo privativo de profissionais de saúde.

Sala das Sessões, em           de                 de 2013.

Deputado VALTENIR PEREIRA
PSB-MT